
财富
责任编辑 刘丽娟

2014年6月25日 新闻热线 61116222

本报讯（记者 吴赉仪 通讯员
陈昌君 蔡方才）“太好了，增值税率比
原来降了一半，大大减轻了企业的负
担。”昨日，听到简并增值税征收率的
消息后，浙江银河混凝土有限公司会
计梁女士长舒了一口气。
日前，财政部和国家税务总局下

发了《关于简并增值税征收率政策的
通知》,规定从今年7月1日起，简并和
统一增值税征收率，将原来4%和6%
的增值税征收率统一调整为3%。记者
从市国税局获悉，我市的小水电、自来
水销售、商品混凝土、典当、拍卖等行
业企业将受益，据测算，我市企业预计
全年可减税2500多万元。
梁女士所在的企业主要生产混凝

土。“现在混凝土行业经营压力很大，
我们公司一共有4条生产线，今年只
有一条在正常生产。”梁女士介绍，目
前房地产形势不容乐观，市场上对混
凝土的需求量也大幅下降，他们公司
今年上半年的业务量同比也下降了近
5成。此外，近几年混凝土企业数量有
所增加，再加上人工等成本逐年上升
等多重因素，导致经营压力加剧。
“减税为企业带来了实实在在的

实惠。”梁女士说，原来
混凝土行业的增值税率
为6%，现在下降到3%，
降幅达到 50%，按去年
9000 万元的产值来计
算，能少交270万元税，
这部分就等于公司增加
的利润，大大缓解了压
力。
“这次简并增值税征
收率政策，一方面进一步规范税制，有
利公平税负；另一方面也是一种减税，
将 4%和 6%的征收率统一简并为
3%，对特定行业进行扶持，对相关企
业来说是一个利好消息。”市国税局税
政科负责人认为，国家这次对增
值税征收率的简并，还为未来简
化税制打下了很好的基础。

6月19日在办公室见到黄永，戴一
副眼镜，文质彬彬，一点都没有农村工作
者的痕迹。在采访的过程中，不时有农民
来问黄永关于农村合作社、土地政策等
问题，黄永都耐心、通俗地解答。

财务制度改革的推动者

浙江农业大学农业经济管理专业毕
业的黄永从事与农村经济相关的工作已
有18年了。他从事过农村集体资产资源
管理、农村土地承包及经营权流转指导
与管理、农村土地承包经营权纠纷仲裁
等新型农业生产组织发展指导等工作。
黄永说自己赶上好时候，成为乐清农村
经济发展的有益探索者。
2002年9月，我市在全省率先开展

农村账务管理体制改革，推行村级会计
委托代理制度，形成市、镇、村“三级监管
网络”，取得了较好的社会管理效益。
“当时村民反映最大、上访最多的就
是财务问题，有些村民将问题反映到我
们这里，我们想帮忙解决，却发现村里拿
出来的是‘袋袋账’、‘包包账’，甚至没有
账可查。因此，我市准备实行农村账务管
理体制改革。”黄永说，由于没有版本可
以借鉴，只有慢慢探索。
“通过与村干部、党员、村民代表等
多次调研交流，最终我提出了村财务审
批人权力约束机制、村务监督成员退出
机制、村报账员任免机制等，形成了《乐
清市村级财务管理制度》，此制度最后被
组织部门纳入了《乐清市农村基层民主
制度汇编》，指导全市农村基层工作。”黄
永说。
据市纪委统计，涉及农村财务信访、

上访的案件在改革前的2002年为583
件，改革后的2003年降至292件，近几
年都维持在20-30件。
黄永还将自己积累的宝贵工作经验

撰写了《完善村账代理制的思考》一文，
此文获得中国人文科学与当代改革丛书
征文一等奖。

土地纠纷的仲裁员

在农村工作中，土地承包纠纷案件
特别多，2004年12月，我市成立农村土
地承包纠纷仲裁机构，黄永又成了这些
纠纷案件的调解员、仲裁员。
柳市象阳的高某某与温州市鹿城区

一男子结婚。自1999年开始，其娘家村
先后有217亩土地被依法征用。该村以
全村人口进行平均分配每人发征地补偿
款87500元，村委会借村民代表会议决
议规定出嫁女不能享有权益为由剥夺了
高某某分配权。
高某某将问题向乐清市仲裁办反

映，仲裁办指定黄永为仲裁员，黄永多次
跑村里了解情况，认为高某某的丈夫是
居民，属于典型的“农嫁女”中的“农嫁

居”情形，按照现行政策，她的土地承包
经营权应在娘家村。在黄永多次协调
下，最后，高某某终于获征地补偿款
87500元。
“这些土地承包纠纷案件中，农嫁女
的案件占了三分之一以上。像农嫁女等
方面土地仲裁案件法律上没有明确的对
应条文，大部分是政策依据，我们都是摸
着石头过河。”黄永说。
黄永是个有心人，每次调解或仲裁

一个案件后，他还将各类案件素材进行
积累，撰写了《农村土地承包纠纷仲裁之
群体案件探析》、《农村土地承包纠纷仲
裁之“农嫁女”案件探析》等论文,获得了
中国特色社会评议理论研究委员会等评
选的特等奖。

农民的贴心人

6月19日，白龙山家庭农场主金道
会冒雨跑到了黄永的办公室，给他送来
了一篮杨梅，用自己的方式向他表示了
感谢。
原来，黄永在一次家庭农场调研时

跑到位于白龙山上的金道会农场，农场
里种满了桃子、杨梅及很多无公害蔬菜，
但是没有形成气候，管理很粗放。因收益
不高且工作强度大，农场发展存在困难，
金道会很茫然。
黄永觉得该农场地理位置不错，如

果加强管理，会有前景。于是他多次上
山，并组织农业专家指导金道会在高山
种植方面的管理办法，比如施肥方面、果
树的修剪管理等。
回到办公室后，黄永还在思考：像金

道会这样的农场生产出的农产品有无公
害牌子又有“白龙山”的商标，简直就是
一座银山，怎么会一直没有人认识呢？
趁着一次天气不错，黄永再一次来

到金道会农场，看到许多人来白龙山游
玩，许多游客走累了，就到金道会的农场
歇脚，好客的金道会朴实招待，给游客们
送上茶或煮一点面条，不向他们收钱，也
不向他们推销自己的农产品。看到问题
所在，黄永便与金道会探讨，如何利用白
龙山的风景优势，向游客推荐无公害蔬
果或发展采摘游。
今年初，金道会生产资金存在困难，

黄永得知后，告诉他现在家庭农场可以
获农村信贷支持，并帮助他向当地银行
推荐，获得了20万元贷款。现在黄永成
了金道会很信任的朋友，农场经营、生活
上的一些事都会与黄永商量。
这是黄永引导农户走规范化发展道

路的其中一例，像这样的例子还有很多，
全市1120家农民专业合作社，黄永打算
都走一遍。

汇丰6月中国制造业采购经理人
指数(PMI)初值发布，大幅上升至50.8，
为2014年以来首次高于荣枯线。
根据汇丰的数据显示，6月中国制

造业PMI初值为50.8，高于上月终值
49.4，创6个月以来新高。这是该数值
连续第三个月回升，表明制造业进入扩
张区间。
2014年以来，汇丰制造业PMI初

值跌破荣枯线并持续下降，从1月的
49.6一直跌至3月的48.1。自4月起，该
数值开始止跌回升，且回升幅度逐渐加
大。
汇丰PMI指数更侧重于反映制造

业中小企业的“晴与雨”，前六个月的V
型走势，背后是什么因素促成了这样的
逆转？汇丰大中华区首席经济学家屈宏
斌表示，本月数据表明中国经济在“微
刺激”政策下开始回暖。
针对一季度中国国内生产总值增

速的回落，中国推出了一系列“微刺激”
措施，包括稳定外贸增长，吸引民间投
资等，以激发市场活力。与以往不同，这
些政策力图将稳增长、调结构、促改革
与惠民生相结合，被称为“新药方”。
从数据上看，“新药方”效果渐显。

5月，官方制造业PMI和非制造业商务
活动指数双双上升，经济回稳态势日益
明显。
商务部国际贸易经济合作研究院

研究院梅新育认为，PMI重上枯荣线，
表明工业生产有所复苏，考虑到我国出
口比重很大，走势与外贸的走势也是一
致的，进一步证实了宏观经济稳定性还
是比较好的。不过，他同时提醒，减速压
力不要低估。 本报综合

本报讯（记者 陈海燕）瑞安一家
电气企业仿冒乐清企业商标“GA-
CIA”。昨日，瑞安质量技术监督局现
场扣押了15000多只假冒断路器。
在瑞安市塘下村一幢厂房里，工人

们正在生产，生产车间、包装车间，工
人有50多人，但该企业生产的产品却
标注加西亚电子电器有限公司的“GA-
CIA”。工作人员现场查看后发现，仓
库存着几十箱断路器，加上车间正在生
产的，总共有100多箱。此外，还有大
量仿造其他知名品牌的断路器。
记者看到，真假产品从外观粗看

像，但仔细辨别，两者的颜色不同，产
品功能的标注也不同。
“我们的产品原材料用紫铜和黄
铜，每吨价格6万多元，而这些假冒产
品用铁，每吨仅1000元左右，价格相
差数十倍。”现场去打假的加西亚电子
电器有限公司郑总经理说。
据介绍，去年，加西亚发现该厂位

于某山里，一直跟踪查访，今年企业搬

迁，继续假冒生产。加西亚工作人员
说，该公司在国外知名度较高，去年有
企业仿冒该公司“GACIA”商标出
口，报关时被海关查扣，影响了公司的
出口信誉，因此，该公司特别重视打
假，积极追踪蛛丝马迹。
乐清市质量技术监督局工作人员介

绍，质监部门每年都开展“双打”（打
击侵犯知识产权和制售假冒伪劣商品）
专项行动，严厉查处生产假冒伪劣违法
行为，维护企业合法权益。今年上半年
查处假冒“施耐德”、“欧姆龙”、“正
泰”等国内外知名企业案件9起，移送
公安机关3起。为进一步维护我市知名
企业的合法权益，去年，市质监局在我
市小型断路器等行业协会和8家知名企
业设立了质监打假联络室，与行业、企
业联手打假。
工作人员提醒，我市企业遇到被侵

权，可以直接和市质监局联系，或拨打
举报电话12365。

7月1日起简并增值税征收率

乐企可减税2500多万元

根据《中共乐清市委 乐清市人民政府关于加快乐清市残疾人事业发展的实施意见》（乐委发〔2009〕87号）精神，经各镇（街道）残联调查并提出申请，市残联复核后，拟定敖道寿等137人为乐清市第十一批贫困残疾人“安居工程”改造对象，如有不
符合条件的，请在公示之日起七天内来信来电反映。联系电话：61576778、61576767。 乐清市残疾人联合会
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乐清市2014年度贫困残疾人安居工程对象名单公示

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

住址

乐成街道松罗村

乐成街道潘家垟

乐成街道民丰社区

乐成街道西城社区

乐成街道西城社区

乐成街道济头村

乐成街道潘家垟

乐成街道沐箫社区

乐成街道东门村

盐盆街道盐盆村

天成街道万桥三村

天成街道万三村

翁垟街道东盐村

翁垟街道东盐村

翁垟街道东盐村

翁垟街道东盐村

翁垟街道后湖埭村

翁垟街道前进村

白石街道下坭村

白石街道密川村

白石街道凤凰村

石帆街道岭头村

石帆街道西珠村

石帆街道岩宕村

仙溪镇白岩山村

仙溪镇石碧岩村

仙溪镇塘岸村

仙溪镇甸岭下村

仙溪镇东加岙村

仙溪镇后林村

仙溪镇塘岸村

仙溪镇西庄村

虹桥镇杏湾渔村

虹桥镇杏湾渔村

虹桥镇蒲岐东门村

姓名

敖道寿

王加飞

孙艳花

冯年明

冯赛微

黄松余

赵银华

周剑峰

陈光斌

张仁平

万学明

赵正财

周朝余

周朝彬

周朝元

周余文

李芹

杨建生

钱成昆

金修明

钱年奶

王月

李祖会

张世雷

章建日

叶冬花

郑学田

牟哲飞

方建柳

章志林

张远鸟

徐寿法

吴成炉

陈根生

顾兴尧

性
别

男

男

女

男

女

男

男

男

男

女

男

男

男

男

男

男

女

男

男

男

男

男

男

男

男

女

男

男

男

男

男

男

男

男

男

家庭
人口

1

10

2

2

2

2

2

3

4

4

1

6

4

3

8

4

4

9

5

4

4

6

4

4

3

2

3

1

3

4

3

1

5

2

3

残疾
人数

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

3

2

1

2

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

残疾类别、
等级

智力四级

肢体一级

肢体四级

肢体四级

肢体四级

肢体三级

肢体二级

肢体四级

肢体三级

肢体四级

精神二级

视力一级

听力二级

听力二级

听力二级

听力二级

精神三级

肢体四级

肢体四级

精神三级

视力一级

肢体一级

肢体四级

肢体二级

视力一级

智力三级

肢体四级

肢体二级

肢体二级

肢体一级

肢体四级

听力三级

肢体四级

肢体二级

视力一级

拟补助金
额(万元)

2.5

2.5

2.5

2

2

2

2.5

2.5

2

2.5

1.5

2

2.5

2.5

2

2.5

2.5

2.5

2

2.5

2.5

2.5

2

1

2.5

2.5

2

2.5

2.5

2.5

2

2

2

2.5

2.5

序号

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

住址

虹桥镇河深桥村

虹桥镇华一村

虹桥镇杏湾一村

虹桥镇杏湾一村

虹桥镇长山前村

清江镇蔡岙村

清江镇里塘村

清江镇渡头村

清江镇福山村

清江镇三江村

清江镇江宅村

清江镇三塘村

清江镇礁头村

清江镇棉花塘村

清江镇新东村

清江镇蔡岙村

雁荡镇捕捞村

雁荡镇上詹村

雁荡镇白沙岛村

雁荡镇陡门村

雁荡镇松垟村

雁荡镇上詹村

雁荡镇跳头村

雁荡镇扑头村

雁荡镇白溪村

雁荡镇白沙岛村

雁荡镇松垟村

柳市镇前窑村

柳市镇金棚头村

柳市镇前西垟村

柳市镇汤西村

柳市镇马道底村

柳市镇马道底村

柳市镇曹田前村

北白象后西岑村

姓名

冯爱玉

王青静

连建飞

陈贤余

叶珠莲

卢成友

李珍娥

温左鑫

高菊章

陈加富

杨礼文

陈富

陈美珠

金登贵

金照莲

卢衍松

杨乐平

包玉官

白传行

林宏华

金式土

詹联都

施余满

施鸿青

刘永林

白青法

金明波

秦希洪

黄国喜

王楚

李阿娥

陈碎华

陈建宇

胡志飞

吴仁飞

性
别

女

男

男

男

女

男

女

男

女

男

男

男

女

男

女

男

男

女

男

男

男

男

男

女

男

男

男

男

男

男

女

男

男

男

男

家庭
人口

4

3

4

4

1

2

5

4

3

4

1

3

5

5

3

4

4

4

3

5

1

1

3

4

4

2

3

4

1

3

5

5

6

6

2

残疾
人数

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

残疾类别、
等级

肢体四级

肢体四级

肢体四级

听力三级

肢体四级

肢体四级

视力四级

智力三级

肢体四级

肢体三级

肢体三级

肢体四级

肢体四级

肢体三级

肢体三级

肢体四级

多重二级

听力一级

肢体三级

肢体四级

肢体三级

肢体二级

肢体三级

听力一级

肢体四级

智力三级

多重二级

肢体四级

肢体二级

智力二级

视力四级

肢体三级

精神三级

肢体二级

肢体四级

拟补助金
额(万元)

2.5

2

2.5

2

2.5

2.5

2

2

2

2

1.5

2

2

2

1.5

1.5

2.5

2

2.5

2

2

2

2

2.5

2

2.5

2

2.5

2

2.5

2.5

2

2

2

1.5

序号

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

住址

北白象赵岙村

北白象赵家硐村

北白象东斜村

北白象前西岑村

淡溪镇埭头村

淡溪镇埭头村

淡溪镇梅溪村

淡溪镇东高桥村

淡溪镇丁岙村

淡溪镇双尖凤村

淡溪镇丁岙村

淡溪镇站高村

淡溪镇石龙头村

淡溪镇陈坦村

淡溪镇黄塘村

大荆上花坦村

大荆镇舟山头村

大荆镇大园村

大荆镇小花坦村

大荆镇小花坦村

大荆镇仙垟谢村

大荆镇溪心村

大荆镇田岙村

大荆镇大门村

大荆镇舟山头村

大荆镇龙滩头村

大荆镇新坊村

大荆镇南园村

大荆镇中花坦村

大荆镇田岙村

大荆镇西二村

大荆镇后垟门村

大荆镇蔗湖村

大荆镇利条村

大荆镇冯村

姓名

高龙

朱纯泽

叶余见

徐晓娟

翁建民

翁浩林

王建余

叶凤英

王阿兰

邵芬娇

周功寿

张林宝

陈荣海

张瑞友

周宏信

徐希德

刘凤华

卢庆平

潘松芽

杨洪宇

谢加祥

潘其国

李风雷

蔡清兰

元德明

陈士夫

陈卫军

张胜哲

杨光耀

卢加地

蔡小娟

卢纪松

马彩芹

俞忠仁

张菊青

性
别

男

男

男

女

男

男

男

女

女

女

男

男

男

男

男

男

男

男

女

男

男

男

男

女

男

男

男

男

男

男

男

男

女

男

女

家庭
人口

4

4

1

3

3

1

5

3

8

6

3

3

2

3

6

2

3

2

4

4

2

5

3

4

5

1

3

3

2

3

2

2

5

4

3

残疾
人数

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

残疾类别、
等级

肢体二级

精神三级

听力二级

听力二级

肢体二级

智力四级

肢体三级

智力一级

肢体四级

肢体三级

视力四级

智力四级

智力四级

肢体三级

肢体三级

肢体二级

肢体四级

肢体三级

肢体四级

智力三级

精神三级

精神三级

精神三级

肢体三级

肢体四级

精神一级

智力一级

肢体三级

言语四级

肢体三级

听力三级

肢体三级

精神二级

肢体三级

肢体四级

拟补助金
额(万元)

2

2

2

2.5

2.5

2.5

2

2

2

2

2

2.5

2

2.5

2

2.5

2

2

2

2

2

2

2

2.5

1.5

2.5

2.5

2

1.5

1.5

2.5

2

2

2

2

序号

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

合 计

住址

大荆镇舟山头村

大荆镇上花坦村

大荆镇盛宅下村

大荆镇盘黄村

大荆镇盛宅下村

大荆镇龙避岙村

大荆镇赵家辽村

大荆镇冯村

大荆镇翁村

大荆镇大岩头村

大荆镇石坦村

大荆镇镇叠石村

大荆镇镇隐处岙村

大荆镇镇田岙村

大荆镇镇大门村

大荆镇镇大井头村

大荆镇叶家垟村

城南街道市岭村

城南街道上米岙村

芙蓉镇上垟村

芙蓉镇山外村

芙蓉镇东岙村

芙蓉镇上垟村

芙蓉镇潘公龙村

芙蓉镇良园村

芙蓉镇山外村

芙蓉镇新丰村

芙蓉镇前横村

芙蓉镇垟车村

芙蓉镇山外村

芙蓉镇张庄村

芙蓉镇包宅村

姓名

杨平停

陆李仙

仇永占

项树平

盛玲敏

陈加强

俞文超

项银茶

王志鹏

余人亮

周朝里

邵余标

柏天英

李立君

何香娇

方信桂

项连德

郑雪慧

张荷芬

潘通法

杨彩玲

林建平

林银富

余新

汪方邦

包忠琴

卓成高

陈立强

陈存长

蔡淑珠

周旭敏

翁绍银

性
别

男

女

男

男

女

男

男

女

男

男

男

男

女

男

女

男

男

女

女

男

女

男

男

男

男

男

男

男

男

女

男

男

家庭
人口

2

3

4

3

5

2

4

2

4

3

3

3

3

3

1

1

4

1

2

5

4

3

5

3

8

5

3

2

3

3

4

1

残疾
人数

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

残疾类别、
等级

肢体四级

听力一级

肢体一级

精神三级

肢体二级

肢体一级

肢体二级

肢体四级

肢体三级

肢体三级

肢体四级

肢体四级

肢体四级

听力一级

肢体四级

听力一级

肢体四级

精神三级

听力二级

肢体三级

肢体四级

智力一级

视力三级

肢体四级

精神三级

肢体三级

精神三级

视力四级

智力二级

肢体一级

多重三级

肢体四级

拟补助金
额(万元)

2.5

2.5

2.5

2

2

2

2

2.5

2.5

2

2.5

2.5

2.5

2

2

2.5

2

2.5

2.5

2

2

1.5

2.5

2

2

2.5

2.5

2.5

2.5

2.5

2

2
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新农村经济发展的探索者
——记乐清市首批青年拔尖人才黄永

⑧

曼瑞德地暖www.menred.com

经英会经英会
扫一扫，线索奖、礼品派送、
交友联谊三重福利等着您

协办曼瑞德集团有限公司

瑞安企业假冒“加西亚”断路器被查 汇丰中国制造业PMI
今年首次越过荣枯线

4%和6%的征收率
统一简并为3%

受益企业：
小水电、自来水销售、商品

混凝土、典当、拍卖等行业企业

2500多万元

假冒断路器查获现场。 记者 陈海燕 摄

预计全年可减税


